
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Sábado 27 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 25070

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
15

87
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

15878 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional. Objeto: Impresión de 1.000.000 de folletos de
la Galería de las Colecciones Reales . Expediente: 202375PSS121.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801002C.
1.3) Dirección: Bailén .
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914548817.
1.10) Fax: 914548801.
1.11) Correo electrónico: contratacion@patrimonionacional.es
1.12) Dirección principal: http://www.patrimonionacional.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 22000000 (Impresos y productos relacionados), 22100000 (Libros
impresos,  folletos  y  prospectos),  79820000 (Servicios  relacionados  con  la
impresión),  79821000  (Servicios  de  acabado  de  impresiones),  79823000
(Servicios  de  impresión  y  entrega)  y  79970000  (Servicios  de  edición).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Impresión de 1.000.000 de folletos de la Galería de
las Colecciones Reales .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de mayo de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 10.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 10.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: MailTecK, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Sábado 27 de mayo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 25071

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
15

87
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: A31501901.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 38.900,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 46.931,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 38.900,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de mayo de 2023.

Madrid, 23 de mayo de 2023.- Presidenta del Consejo de Administración , Ana
de la Cueva fernández.

ID: A230020120-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-05-26T14:56:50+0200




